РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    От  « 06 » июля 2023 г.                     №  19/ 80-ГС
    г. Малоархангельск
                                                                Принято на  19 - ом заседании
городского Совета народных депутатов

	О внесении изменений в приложение к решению Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 12ноября 2020 года № 48/182-ГС «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоархангельского городского Совета народных депутатов»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в целях приведения решения Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 12 ноября 2020 года № 48/182-ГС «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоархангельского городского Совета народных депутатов»в соответствие с законодательством, РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Малоархангельского городского Совета народных депутатов от 12 ноября 2020 года № 48/182-ГС «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоархангельского городского Совета народных депутатов» (далее – Порядок) следующие изменения:
1) Пункт 1.5 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.5. Срок проведения антикоррупционной экспертизы не должен превышать 10 рабочих дней. Данный срок исчисляется со дня окончания срока приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы»;
2) Подпункт 5 пункта 3.4.1. раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) иностранными агентами»;
3) Пункт 3.6 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ в тридцатидневный срок со дня его получения, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов»;
4) Дополнить Порядок пунктами 3.7,3.8 и изложить их в следующей редакции:
«3.7. Для проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов Малоархангельский городской Совет народных депутатов обеспечивает их предоставление в прокуратуру района за пять дней до дня принятия этих актов.
3.8. Для проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Малоархангельский городской Совет народных депутатов обеспечивает их предоставление в прокуратуру района в течении пяти дней после принятия этих актов».
2. Настоящее решение обнародовать.

Глава города Малоархангельска                                                      М.А.Титов